

Gorzów Wlkp., 21.03.2023 r.

**Wojewódzka Stacja Sanitarno–Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp.
ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B
66-400 Gorzów Wlkp.**

OATZP.272.6.2023

Dotyczy: Zaopatrzenie laboratorium WSSE w Gorzowie Wlkp. 2023/2024

Zamawiający – Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gorzowie Wlkp. ul. Kazimierza Jagiellończyka 8B informuje, iż w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienia treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela poniżej stosownych wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Cz. 3: Dla wymienionych w tej części produktów producent może zaoferować termin dostawy ok. 4 miesiące. Produkty te nie są dostępne od ręki z uwagi na globalne problemy z dostępnością niektórych surowców do ich produkcji. Czy wyrażacie Państwo zgodę na tak długi termin realizacji dla tej części?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Cz. 39: Czy wyrażacie Państwo zgodę na zaoferowanie wzorców o podanej charakterystyce, ale o pojemności każdego opakowania 125 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 7 Pozycji 7,13,14, 15 i 16 i utworzy oddzielne zadanie.

Uzasadnienie:

Wyspecyfikowane przez Zamawiającego odczynniki nie są sprzedawane przez przedstawiciela pozostałych odczynników z zadania. W związku z tym, iż autoryzowany przedstawiciel nie prowadzi odsprzedaży, jak również nie oferuje odczynników innych marek. Złożenie oferty na cały pakiet przez autoryzowanego przedstawiciela jest niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o wydzielenie pakietu i utworzenie oddzielnego dla wymienionych pozycji Przyczyni się to do zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4:

(§ 7 ust. 1, 5) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”?
Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5:

(§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości netto części zamówienia, której uchybienie dotyczy w przypadku dostarczenia zamówienia w niewłaściwej ilości lub niewłaściwej jakości za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6:

(§ 7 ust. 2) Prosimy o wyjaśnienie podstaw zaproponowanej wysokości kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej było 5% wartości netto umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 7 ust. 2 projektu umowy w następujący sposób:
„W razie niewykonania umowy, w tym z powodu wypowiedzenia umowy, lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym albo odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy”**

Pytanie nr 7:

(§ 7 ust. 1,2,3) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 7 ust 1,2,3 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

(§ 7 ust. 4) Prosimy o wykreślenie z § 7. zapisu pkt 4: " Zamawiający może w przypadku niedostarczenia przez Wykonawcę korekty do wystawionej Faktury Vat, w terminie określonym w wezwaniu naliczyć kary umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień opóźnienia.". W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:

(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 15 dni roboczych do 30 dni?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpięrow sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:

(§ 6 ust. 1) Prosimy o zmianę zwrotu „od zgłoszenia reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Uzasadnienie:

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 15 dni jest trudna do wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

(§ 6) Zwracamy się z prośbą o dopisanie w umowie zapisu, że każde stwierdzenie uszkodzenia opakowań zewnętrznych dostarczonych towarów muszą być zgłaszane niezwłocznie w obecności kuriera (potwierdzone pisemnie).

Uzasadnienie:

Brak pisemnego potwierdzenia uniemożliwia postępowanie reklamacyjne. Uszkodzone opakowanie zewnętrzne może skutkować uszkodzeniem towaru wewnątrz. Brak takiego pisemnego zgłoszenia sugeruje uszkodzenie powstałe po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie przesyłki dostarczane przez kuriera pozostawiane są na portierni WSSE, a dopiero później odbierane są przez pracownika zajmującego się realizacją zawartych umów z Wykonawcami.

Pytanie nr 12:

(§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź:

Pytanie dotyczy § 10 ust. 1 projektu umowy. Zamawiający przewidział taką zmianę w § 10 ust. 3 ppkt 6.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź:

Zmiana wysokości wynagrodzenia wykonawcy została uregulowana w § 10 ust. 4 projektu umowy.

Zmianie ulega stosownie załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy.

ADYREKTOR
lek. med. Dorota Konaszczuk

